
Dansk Energisyn ApS

CVR-nr.: 43268538

Thrigesvej 18
8600 Silkeborg

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

26/06/2024

Morten Klausholm
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledespåtegning

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Dansk Energisyn ApS

Thrigesvej 18

8600 Silkeborg

e-mailadresse: info@danskenergisyndk

CVR-nr.: 43268538

Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Revisor

KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

Strandvejen 7

8600 Silkeborg

DK Danmark

CVR-nr.: 15587008

P-enhed: 1000947616

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 for Dansk Energisyn ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Silkeborg, den 25/06/2024

Direktion

Morten Klausholm

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger

Til kapitalejeren i Dansk Energisyn ApS

Vi har opstillet årsrapporten for Dansk Energisyn ApS for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter ledespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Sejs-Svejbæk, den 25/06/2024

KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
CVR-nr.: 15587008
Kjeld Linnebjerg, mne959
Registreret revisor

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udførelse af termofotografering, udførelse af tæthedsprøvninger på bygninger og udarbejdelse af energirapporter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 51 t.kr. efter skat mod et overskud efter skat på 219 t.kr. i det foregående år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt men ikke helt tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/Bruttotab

Bruttofortjeneste/Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, direkte omkostninger forbundet med udførelsen af opgaver, samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætningen udgør de fakturerede beløb af årets afsluttede salg reguleret med ændring af igangværende arbejder målt til salgspris.

Andre driftsindtægter og omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Direkte omkostninger forbundet med udførelsen af opgaver omfatter omkostninger til hjælpematerialer, energimærkning og leje af materiel mv.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, autodrift, herunder leasingydelse, lokaler, administration og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger og pension m.m. til selskabets personale.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger samt tillæg og godtgørelse under

acontoskatteordningen m.m.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt at fastsætte et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Erhvervede aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden for de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (Restværdi 0 pct.): 3-5 år

Småaktiver indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af handelsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationel leasing og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelsen ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstests af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede netto-pengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita, der omfatter huslejedepositum, måles til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde på grundlag af arbejdernes færdiggørelsesgrad på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af om nettoværdien, opgjort som salgsværdi med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitut.

Skyldig selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidigt.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser i øvrigt

Øvrige gældsforpligtelser, der omfatter gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser, skyldig merværdiafgift og anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		2.413.132	1.990.718
Personaleomkostninger	1	-2.217.159	-1.588.780
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-116.568	-109.068
Resultat af ordinær primær drift		79.405	292.870
Andre finansielle indtægter		-116	625
Øvrige finansielle omkostninger		-11.806	-7.040
Ordinært resultat før skat		67.483	286.455
Skat af årets resultat		-16.670	-67.522
Årets resultat		50.813	218.933
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		50.813	218.933
I alt		50.813	218.933

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Goodwill		824.000	927.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2	824.000	927.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		130.704	24.272
Materielle anlægsaktiver i alt	3	130.704	24.272
Deposita		37.200	37.200
Finansielle anlægsaktiver i alt		37.200	37.200
Anlægsaktiver i alt		991.904	988.472
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		529.668	128.565
Igangværende arbejder for fremmed regning		250.000	150.000
Andre tilgodehavender		50.921	8.650
Periodeafgrænsningsposter		35.810	34.178
Tilgodehavender i alt		866.399	321.393
Likvide beholdninger		108.029	508.375
Omsætningsaktiver i alt		974.428	829.768
AKTIVER I ALT		1.966.332	1.818.240

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		40.000	40.000
Overført resultat		1.117.646	1.066.833
Egenkapital i alt		1.157.646	1.106.833
Hensættelse til udskudt skat		185.588	203.084
Hensatte forpligtelser i alt		185.588	203.084
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.250	20.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		85.391	104.226
Skyldig selskabsskat		34.166	89.452
Skyldig moms og afgifter		258.399	102.720
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		219.947	191.675
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.945	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		623.098	508.323
Gældsforpligtelser i alt		623.098	508.323
PASSIVER I ALT		1.966.332	1.818.240

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	40.000	1.066.833	1.106.833
Årets resultat	0	50.813	50.813
Egenkapital, ultimo	40.000	1.117.646	1.157.646

Noter

1. Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Løn og gager	1.919.115	1.495.196
Pensionsbidrag	270.569	74.223
Andre omkostninger til social sikring	27.475	19.361
	<u>2.217.159</u>	<u>1.588.780</u>

2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	<u>1.030.000</u>
Kostpris ultimo	<u>1.030.000</u>
Af- og nedskrivning primo	-103.000
Årets afskrivning	-103.000
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-216.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>824.000</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg , driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris primo	<u>30.340</u>
Tilgang	<u>120.000</u>
Kostpris ultimo	<u>150.340</u>
Af- og nedskrivning primo	-6.068
Årets afskrivning	-13.568
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-19.636</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>130.704</u>

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået leasingaftale vedrørende en varebil. Restløbetiden på leasingaftalen er 30 måneder og den månedlige leasingydelse udgør 1.921 kr. Den samlede forpligtelse udgør 57.630 kr. pr. 31. december 2023.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende forretningslokaler med en månedlig husleje på 6.200 kr. Opsigelsesvarslet for lejer er 6 måneder, og den samlede forpligtelse udgør 37.200 kr. pr. 31. december 2023.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2023
Gennemsnitligt antal ansatte	4